ф ф Ф ф

ф

ф

ф

ф

6 ф

о

ф

ф
V.

/
*  а*-'

У
■ф ф

:
:■
У

СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

LIII сессия
РЕШЕНИЕ № 266

III созыва

23 ноября 2017 года ст-ца Тамань

Об утверждении предварительных итогов социально-экономического
развития таманского сельского поселения Темрюкского района за

истекший (ожидаемый) период 2017 года и прогноз социально
экономического развития таманского сельского поселения Темрюкского

района на 2018-2020 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, решением LXXIII сессии II созыва Совета Октябрьского сельского посе
ления от 27 марта 2014 года № 298 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе Таманского сельского поселения Темрюкского района», постановле
нием администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от
4 октября 2017 года № 333 «Об утверждении Положения о порядке разработки
прогноза социально-экономического развития муниципального образования
Таманского сельского поселения Темрюкского района на очередной финансо
вый год и плановый период», Совет Таманского сельского поселения Темрюк
ского района р е ш и л:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития
таманского сельского поселения Темрюкского района за истекший (ожидае
мый) период 2017 года и прогноз социально-экономического развития таман
ского сельского поселения Темрюкского района на 2018-2020 годы» (приложе
ние №1,2).

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете «Город Та
мань» и на официальном сайте администрации муниципального образования
Темрюкский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян
ную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по
вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муници
пальной собственностью, по вопросам земельно-имущественных отношений
Ю.С. Доронину.

4. Настоящее решение вступает
официального опубликования.
Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района
_________________И.Р. Беделев
23 ноября 2017 года

в силу на следующий день после его

Председатель Совета
Таманского сельского поселения
Темрюкского района
___________________М.А. Басловяк
23 ноября 2017 года

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению LIII сессии

Совета Таманского сельского поселения
Темрюкского района III созыва
от 23 ноября 2017 года № 266

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА ЗА ИСТЕКШИЙ (ОЖИДАЕМЫЙ) ПЕРИОД 2017 ГОДА И ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА НА 2018-2020 ГОДЫ

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2 0 1 6  год 2 0 1 7  год

2 0 1 7 г. в %  к  2 016г.

2 0 1 8  го д
2 0 1 8 г. в %

к  2 017г.

2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д

о тч ет о ц ен к а п р о гн о з п р о гн о з п р о гн о з

1 2 3 4 5 6 7 6 6

Среднегодовая численность постоянного населения -  всего ты с .ч ел . 11,20 11,40 101,8 11,50 100,9 11,60 11,60

Среднедушевой денежный доход на одного жителя (доход
факт / численность населения)

руб. 18678,10 19665,70 105,3 20740,50 105,5 22015,30 22015,30

Численность экономически активного населения ты с .ч ел . 6,67 7,10 106,4 7,20 101,4 7,30 7,30
Численность занятых в экономике ты с .ч ел . 6,30 6,40 101,6 6,50 101,6 6,60 6,60

Среднемесячная заработная плата руб. 28512,20 30241,60 106,1 30241,60 100,0 30241,60 30241,60

Численность личных подсобных хозяйств ед и н и ц 4149,00 4110,00 99,1 4110,00 100,0 4110,00 4110,00
Численность занятых в личных подсобных хозяйствах ты с .ч ел . 8,30 8,30 100,0 8,30 100,0 8,30 8,30
Уровень регистрируемой безработицы к численности
трудоспособного населения в трудоспособном возрасте

% 0,30 0,20 66,7 0,20 100,0 0,20 0,20

Численность зарегистрированных безработных ч ело в ек 20,00 10,00 50,0 10,00 100,0 10,00 10,00
Прибыль прибыльных предприятий м лн .руб . 15259,10 15271,40 100,1 15575,70 102,0 16100,00 16100,00
Убыток предприятий м лн .руб . 227,80 351,00 154,1 350,30 99,8 326,00 326,00
Прибыль (убыток) -  сальдо м лн .руб . 15031,30 14920,40 99,3 15225,40 102,0 15774,00 15774,00
Фонд оплаты труда (по данным Краснодарстата) м лн .руб . 2100,00 2496,10 118,9 2779,00 111,3 3050,80 3050,80

Промышленная деятельность (раздел С+D+E) м лн .руб . 22616,00 25358,10 112,1 27024,40 106,6 29390,80 29390,80

в т.ч. по крупным и средним м лн .руб . 22616,00 25358,10 112,1 27024,40 106,6 29390,80 29390,80
Добыча полезных ископаемых (С) м лн .руб . 31,50 31,50 100,0 31,50 100,0 31,50 31,50

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2 0 1 6  год 2 0 1 7  год

2 0 1 7 г. в %  к  2 016г.

2 0 1 8  го д
2 0 1 8 г. в %

к  2 017г.

2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д

о тч ет о ц ен к а п р о гн о з п р о гн о з п р о гн о з

1 2 3 4 5 6 7 6 6

в т.ч. по крупным и средним м лн .руб . 31,50 31,50 100,0 31,50 100,0 31,50 31,50
Обрабатывающие производства (D) м лн .руб . 22548,10 25309,70 112,2 26974,30 106,6 29338,60 29338,60
в т.ч. по крупным и средним м лн .руб . 22548,10 25309,70 112,2 26974,30 106,6 29338,60 29338,60
Обеспечение эл.энергией, газом и паром (Е) м лн .руб . 24,10 35,00 145,2 36,10 103,1 37,50 37,50
в т.ч. по крупным и средним м лн .руб . 24,10 35,00 145,2 36,10 103,1 37,50 37,50
Производство основных видов промышленной продукции
в натуральном выражении:
1. Рыба и продукты рыбные переработанные и
консервированные

ты с .т о н н 0,22 0,22 102,8 0,23 103,6 0,24 0,24

2. Масла растительные нерафинированные растительные ты с .т о н н 72,50 74,10 102,2 76,90 103,8 80,90 80,90

3. Жиры растительные ты с .т о н н 224,30 224,80 100,2 225,00 100,1 235,00 235,00
в т.ч. по крупным и средним ты с .т о н н 224,30 224,80 100,2 225,00 100,1 235,00 235,00
4. Хлеб и хлебобулочные изделия ты с .т о н н 0,412 0,412 100,0 0,416 101,0 0,423 0,423
5. Электроэнергия, включая вырабатываемую
блокстанциями

м лн .к в /ч ас 18,30 18,30 100,0 18,30 100,0 18,30 18,30

6. Тепловая энергия ты с .Г к л 2,50 2,60 104,0 2,60 100,0 2,70 2,70

в т.ч. по крупным и средним ты с . Г кл 2,50 2,60 104,0 2,60 100,0 2,70 2,70

7. Материалы стеновые (м/ц блоки, пеноблок, кирпич) м л н .ш т .у с л .к и
р п и ч а

1,90 1,90 100,0 1,90 100,0 1,90 1,90

Объем продукции сельского хозяйства всех категорий
хозяйств (тем п  р о ста  у к аза н  в со п о ста в и м ы х  ц ен ах , % )

м лн .руб . 3700,00 3723,10 100,6 4184,40 112,4 4350,00 4350,00

в том числе сельхозорганизациях (тем п  р о ста  у к аза н  в

со п о ста в и м ы х  ц ен ах , % )
м лн .руб . 2400,00 2420,10 100,8 2750,40 113,6 2810,00 2810,00

КФХ и инд.предприниматели (тем п  р о с т а  у к аза н  в со п о ста в и м ы х

ц ен ах , % )
м лн .руб . 987,00 988,00 100,1 1117,00 113,1 1200,00 1200,00

в личных подсобных хозяйствах (тем п  р о ста  у к аза н  в

со п о ста в и м ы х  ц ен ах , % )
м лн .руб . 313,00 315,00 100,6 317,00 100,6 340,00 340,00

Общая площадь виноградников у сельскохозяйственных
предприятий

га 6955,00 6955,00 100,0 6955,00 100,0 6955,00 6955,00

Производство основных видов сельскохозяйственной
продукции

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2 0 1 6  год 2 0 1 7  год

2 0 1 7 г. в %  к  2 016г.

2 0 1 8  го д
2 0 1 8 г. в %

к  2 017г.

2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д

о тч ет о ц ен к а п р о гн о з п р о гн о з п р о гн о з

1 2 3 4 5 6 7 6 6

Зерно (в весе после доработки) ты с .т о н н 1,53 1,53 100,0 1,53 100,0 1,53 1,53
в том числе сельхозорганизациях ты с .т о н н 1,30 1,30 100,0 1,30 100,0 1,30 1,30
КФХ и инд.предприниматели ты с .т о н н 0,20 0,20 100,0 0,20 100,0 0,20 0,20
в личных подсобных хозяйствах ты с .т о н н 0,03 0,03 100,0 0,03 0,03 0,03
Картофель - всего ты с .т о н н 2,60 2,60 100,0 2,60 100,0 2,60 2,60
в личных подсобных хозяйствах ты с .т о н н 2,60 2,60 100,0 2,60 100,0 2,60 2,60
Овощи - всего ты с .т о н н 2,20 2,20 100,0 2,20 100,0 2,30 2,30
КФХ и инд.предприниматели ты с .т о н н 1,00 1,00 100,0 1,00 100,0 1,00 1,00
в личных подсобных хозяйствах ты с .т о н н 1,20 1,20 100,0 1,20 100,0 1,30 1,30
Плоды и ягоды, всего ты с .т о н н 0,10 0,10 100,0 0,10 100,0 0,10 0,10
в личных подсобных хозяйствах ты с .т о н н 0,10 0,10 100,0 0,10 100,0 0,10 0,10
Виноград ты с .т о н н 52,44 79,23 151,1 85,30 107,7 85,30 85,30
в том числе сельхозорганизациях ты с .т о н н 78,07 79,00 101,2 85,07 107,7 85,07 85,07

КФХ и инд.предприниматели ты с .т о н н 0,21 0,21 100,0 0,21 100,0 0,21 0,21

в личных подсобных хозяйствах ты с .т о н н 0,02 0,02 100,0 0,02 100,0 0,02 0,02

Скот и птица (в живом весе)- всего ты с .т о н н 0,44 0,44 100,0 0,44 100,0 0,44 0,44
КФХ и инд.предприниматели ты с .т о н н 0,04 0,04 100,0 0,04 100,0 0,04 0,04
в личных подсобных хозяйствах ты с .т о н н 0,40 0,40 100,0 0,40 100,0 0,40 0,40
Молоко- всего ты с .т о н н 384,80 393,50 102,3 393,50 100,0 393,50 393,50
КФХ и инд.предприниматели ты с .т о н н 0,70 0,70 100,0 0,70 100,0 0,70 0,70
в личных подсобных хозяйствах ты с .т о н н 1,80 1,80 100,0 1,80 100,0 1,80 1,80
Яйца- всего м лн .ш т. 1,70 1,70 100,0 1,70 100,0 1,70 1,70
в личных подсобных хозяйствах м лн .ш т. 1,70 1,70 100,0 1,70 100,0 1,70 1,70

Численность поголовья сельскохозяйственных животных

Крупный рогатый скот голов 988,00 988,00 100,0 988,00 100,0 988,00 988,00
КФХ и инд.предприниматели голов 642,00 642,00 100,0 642,00 100,0 642,00 642,00
в личных подсобных хозяйствах голов 346,00 346,00 100,0 346,00 100,0 346,00 346,00

из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы голов 715,00 715,00 100,0 715,00 100,0 715,00 715,00

КФХ и инд.предприниматели голов 586,00 586,00 100,0 586,00 100,0 586,00 586,00

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2 0 1 6  год 2 0 1 7  год

2 0 1 7 г. в %  к  2 016г.

2 0 1 8  го д
2 0 1 8 г. в %

к  2 017г.

2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д

о тч ет о ц ен к а п р о гн о з п р о гн о з п р о гн о з

1 2 3 4 5 6 7 6 6

в личных подсобных хозяйствах голов 129,00 129,00 100,0 129,00 100,0 129,00 129,00
Овцы и козы голов 2985,00 2995,00 100,3 2995,00 100,0 3000,00 3000,00
в личных подсобных хозяйствах голов 2985,00 2995,00 100,3 2995,00 100,0 3000,00 3000,00
Птица ты с .го л о в 23,00 23,00 100,0 23,00 100,0 23,00 23,00
в личных подсобных хозяйствах ты с .го л о в 23,00 23,00 100,0 23,00 100,0 23,00 23,00
Оборот розничной торговли (тем п  р о ста  у к аза н  в со п о ста в и м ы х

ц ен ах , % )
м лн .руб . 1965,60 2163,00 110,0 2315,90 107,1 2521,80 2521,80

Оборот общественного питания (тем п  р о с т а  у к аза н  в

со п о ста в и м ы х  ц ен ах , % )
млн.руб. 115,00 117,60 102,3 120,60 102,6 126,90 126,90

Объем платных услуг населению млн.руб. 309,40 324,30 104,8 349,60 107,8 367,40 367,40

Объем услуг (доходы) коллективных средств размещения
курортно-туристского комплекса

млн.руб. 38,10 39,80 102,9 41,90 105,3 44,20 44,20

в т.ч.: объем услуг (доходы) коллективных средств
размещения курортно-туристского комплекса (без
микропредприятий) (тем п  р о с т а  у к аза н  в со п о ста в и м ы х  ц ен ах , % )

м лн .руб . 38,10 39,80 104,5 41,90 105,3 44,20 44,20

Количество отдохнувших на территории Таманского
сельского поселения Темрюкского района

ты с .ч ел . 574,60 578,00 100,6 582,60 100,8 587,50 587,50

Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий
транспорта, всего

млн.руб. 19348,00 22373,00 115,6 23348,10 104,4 24041,20 24041,20

в т.ч. по крупным и средним м лн .руб . 19348,00 22373,00 115,6 23348,10 104,4 24041,20 24041,20

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования

млн.руб. 51041,70 57991,30 113,6 75197,20 129,7 101611,10 101611,10

Объем работ, выполненных собственными силами по виду
деятельности строительство

млн.руб. 29323,60 43655,50 148,9 46190,50 105,8 53541,50 53541,50

в т.ч. по крупным и средним (тем п  р о с т а  у к аза н  в со п о ста в и м ы х

ц ен ах , % )
м лн .руб . 29323,60 43655,50 148,9 46190,50 105,8 53541,50 53541,50

Малый бизнес

Количество субъектов малого предпринимательства ед и н и ц 513 515 100,4 517 100,4 518 518

4

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2 0 1 6  год 2 0 1 7  год

2 0 1 7 г. в %  к  2 016г.

2 0 1 8  го д
2 0 1 8 г. в %

к  2 017г.

2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д

о тч ет о ц ен к а п р о гн о з п р о гн о з п р о гн о з

1 2 3 4 5 6 7 6 6

Численность работников в малом предпринимательстве ч ело в ек 731 732 100,1 734 100,3 735 735

Показатель налогового потенциала по НДФЛ:
Фонд оплаты труда для налогообложения граждан м лн .руб . 7016,93 7083,81 101,0 10195,26 143,9 10501,12 10501,12

Показатели налогового потенциала по ЕСХН:
Количество организаций, КХ (имеющих статус юридического
лица) - плательщиков ЕСХН

ед и н и ц 1,00 1,00 100,0 1,00 100,0 1,00 1,00

Доходы организаций, КХ (имеющих статус юридического
лица) - плательщиков ЕСХН

м лн .руб . 1350,00 600,00 44,4 600,00 100,0 600,00 600,00

Показатели потенциала по доходам от аренды
муниципального имущества
Аренда газопровода, сдаваемого в аренду м 173,90 173,90 100,0 173,90 100,0 173,90 173,90

Социальная сфера
Численность детей в дошкольных образовательных
учреждениях

ты с .ч ел . 0,58 0,59 100,5 0,59 100,0 0,60 0,60

Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями % 55,00 58,00 105,5 60,00 103,4 61,00 62,00

Количество групп альтернативных моделей дошкольного
образования

ед и н и ц 9,00 9,00 100,0 9,00 100,0 9,00 9,00

Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных ты с .ч ел . 1,45 1,48 102,1 1,49 100,7 1,49 1,49
Выпуск специалистов учреждениями:
Численность обучающихся в первую смену в дневных
учреждениях общего образования в % к общему числу
обучающихся в этих учреждениях

% 92,60 93,70 101,2 94,00 100,3 94,00 94,00

Обеспеченность насления дошкольными образовательными
учреждениями

мест на 1000
детей

возраста 1-6
лет

723,00 719,00 99,4 719,00 100,0 714,00 714,00

Ввод в эксплуатацию:

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2 0 1 6  год 2 0 1 7  год

2 0 1 7 г. в %  к  2 016г.

2 0 1 8  го д
2 0 1 8 г. в %

к  2 017г.

2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д

о тч ет о ц ен к а п р о гн о з п р о гн о з п р о гн о з

1 2 3 4 5 6 7 6 6

Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
(на конец года)

кв .м . н а  1 чел. 23,20 23,40 100,9 23,40 100,0 23,40 23,40

Обеспеченность населения учреждениями социально
культурной сферы:

больничными койками к о ек  н а  10
ты с .ж и тел ей

1,62 1,60 98,8 1,60 100,0 1,60 1,60

количество больничных коек ед и н и ц 20,00 20,00 100,0 20,00 100,0 20,00 20,00

амбулаторно-поликлиническими учреждениями
п о сещ ен и й  в
см ен у  н а  10

ты с . ж и тел ей
230,00 226,00 98,3 226,00 100,0 226,00 226,00

врачами (фактически) чел. н а  10
ты с .н ас ел ен и я

23,00 23,00 100,0 23,00 100,0 23,20 23,20

врачами (по штату) чел. н а  10
ты с .н ас ел ен и я

30,00 30,00 100,0 30,00 100,0 30,00 30,00

средним медицинским персоналом (фактически) чел. н а  10
ты с .н ас ел ен и я

30,90 30,80 99,7 30,80 100,0 30,80 30,80

средним медицинским персоналом (по штату) чел. н а  10
ты с .н ас ел ен и я

35,00 35,00 100,0 35,00 100,0 35,00 35,00

количество мест в учреждениях дошкольного образования м ест 672,00 672,00 100,0 672,00 100,0 672,00 672,00

количество детей дошкольного возраста, находящихся в
очереди в учреждения дошкольного образования

ч ело в ек 188,00 160,00 85,1 160,00 100,0 101,00 101,00

обеспеченность спортивными сооружениями кв .м . н а  1

ты с .н ас ел ен и я
582,00 582,00 100,0 582,00 100,0 582,00 582,00

удельный вес населения, занимающегося спортом % 42,20 43,20 102,4 44,20 102,3 44,30 44,30
Количество организаций зарегистрированных на
территории муниципального образования, всего

ед и н и ц 769,00 779,00 101,3 779,00 100,0 779,00 779,00

в т о м  числе:

количество организаций государственной формы
собственности

ед и н и ц 5,00 5,00 100,0 5,00 100,0 5,00 5,00

количество организаций муниципальной формы
собственности

ед и н и ц 14,00 15,00 107,1 15,00 100,0 15,00 15,00

индивидуальных предпринимателей ед и н и ц 421 422 100,2 424 100,5 426 426

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2 0 1 6  год 2 0 1 7  год

2 0 1 7 г. в %  к  2 016г.

2 0 1 8  го д
2 0 1 8 г. в %

к  2 017г.

2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д

о тч ет о ц ен к а п р о гн о з п р о гн о з п р о гн о з

1 2 3 4 5 6 7 6 6

Инфраструктурная обеспеченность населения
Протяженность освещенных улиц км 69,00 71,00 102,9 71,00 100,0 73,00 73,00
Протяженность водопроводных сетей, всего: км 116,99 116,99 100,0 116,99 100,0 116,99 116,99
в том числе:

протяженность разводящих водопроводных сетей в
поселениях

км 116,99 116,99 100,0 116,99 100,0 116,99 116,99

Из общего итога - протяженность отремонтированных
водопроводных сетей

км 0,38 0,58 152,6 0,50 86,2 0,50 0,50

Протяженность автомобильных дорог местного значения км 92,00 92,00 100,0 92,00 100,0 92,00 92,00

в том числе с твердым покрытием км 43,00 46,50 108,1 46,50 100,0 46,50 46,50

Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от
общего количества квартир (домовладений)

% 94,00 95,00 101,1 95,00 100,0 95,00 95,00

Обеспеченность населения объектами розничной торговли кв .м . н а  1
ты с .н ас ел ен и я

503,40 504,20 100,2 506,30 100,4 508,40 508,40

Обеспеченность населения объектами общественного питания
п о сад о ч н ы х

м ест  н а  1 ты с.
н асел ен и я

128,40 129,60 100,9 129,80 100,2 130,20 130,20

Благоустройство
Протяженность отремонтированных автомобильных дорог
местного значения с твердым покрытием

км 0,30 3,50 1166,7 2,00 57,1 2,00 2,00

Протяженность отремонтированных тротуаров км 2,00 2,00 100,0 2,00 100,0 2,00 2,00
Количество высаженных зеленых насаждений ш т. 1000,00 860,00 86,0 500,00 58,1 500,00 500,00
Количество установленных светильников наружного
освещения

ш т. 38,00 58,00 152,6 50,00 86,2 50,00 50,00

Начальник финансового отдела Е.Б. Степанова

7